
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 120 vedrørende forslag til lov 

om ændring af retsplejeloven og lov om elektroniske kommunikationsnet 

og -tjenester (Revision af reglerne om registrering og opbevaring af oplys-

ninger om teletrafik (logning) m.v.) (L 93), som Folketingets Retsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 1. marts 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Peter Skaarup (DF).  

 

 

 

Nick Hækkerup  

/ 

 Louise Mariegaard 
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Offentligt
L 93 - endeligt svar på spørgsmål 120

Retsudvalget 2021-22
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Spørgsmål nr. 120 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af retsplejeloven og lov om elektroniske kommunikati-

onsnet og -tjenester (Revision af reglerne om registrering og opbeva-

ring af oplysninger om teletrafik (logning) m.v.) (L 93) 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål 84 bekræfte, 

at politiet og anklagemyndigheden efter vedtagelse af forslaget 

stort set vil have de samme redskaber til opklaring af grov kri-

minalitet f.eks. voldtægt og drab som det, vi kender i dag? 

 

Svar: 

 

Jeg kan bekræfte, at når der er grundlag for at iværksætte en ordning med 

generel og udifferentieret registrering og opbevaring af trafikdata, så vil po-

litiet og anklagemyndigheden til opklaring af grov kriminalitet, som f.eks. 

voldtægt og drab, stort set have et redskab som det, vi kender i dag. 

 

Det er min hensigt at bruge muligheden i den foreslåede § 786 e til at fast-

sætte regler om generel og udifferentieret registrering og opbevaring af tra-

fikdata, såfremt Justitsministeriet vurderer, at der foreligger tilstrækkeligt 

konkrete omstændigheder, der giver anledning til at antage, at Danmark står 

over for en alvorlig trussel mod den nationale sikkerhed, som må anses for 

at være reel og aktuel eller forudsigelig, og det er Justitsministeriets vurde-

ring, at reglerne ikke vil være af systematisk karakter. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af 8. februar 2022 af spørgsmål 

nr. 33 og besvarelse af 18. februar 2022 af spørgsmål nr. 84 til lovforslaget.  
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